АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 18.05.2021                                                                                       № 289

Об утверждении  плана мероприятий
по подготовке проекта  бюджета
городского поселения Гаврилов-Ям на 2022 год
и на плановый  период 2023 и 2024  годов

В  соответствии  с  Положением о  бюджетном  процессе  в  городском  поселении
Гаврилов-Ям,  утвержденным  решением  Муниципального  Совета  городского  поселения
Гаврилов-Ям от 13.08.2019 № 225,  и  в  целях реализации  постановления администрации
городского   поселения  Гаврилов-Ям  от   29.05.2013  №  271  «Об  утверждении  Порядка
формирования  проекта  бюджета  городского  поселения  Гаврилов-Ям   на  очередной
финансовый год и плановый период»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта бюджета городского поселения
Гаврилов-Ям на 2022 год  и на плановый  период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1.

2. Руководителям структурных подразделений Администрации городского поселения и
муниципальных  учреждений   городского  поселения  Гаврилов-Ям   обеспечить
своевременную  реализацию  мероприятий  по  подготовке  проекта  бюджета  городского
поселения в  установленные сроки.
         3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям  от  01.06.2020  №  283  «Об  утверждении  плана  мероприятий  по  подготовке
проекта  бюджета городского поселения Гаврилов-Ям на 2021 год и на плановый период
2022 и  2023 годов».
         4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации
городского поселения                                           А.Н. Тощигин

consultantplus://offline/main?base=RLAW086;n=35704;fld=134;dst=100012
consultantplus://offline/main?base=RLAW086;n=34625;fld=134;dst=100018

Приложение 1
к постановлению

Администрации городского
поселения Гаврилов-Ям

от __.06.2021 № ____

                              ПЛАН
                мероприятий по подготовке проекта бюджета городского
 поселения Гаврилов-Ям на 2022 год  и на плановый  период 2023 и 2024 годов

№
п/п

Мероприятие Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1. Разработка прогноза доходов
бюджета и источников
финансирования дефицита
бюджета городского поселения:
- предварительного прогноза
- уточненного прогноза

Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

До 01.08.2021г.
До 25.09.2021г.

2. Изменение порядка расчета
арендной платы за переданное в
аренду муниципальное имущество
(при необходимости)

Отдел  по вопросам ЖКХ и
муниципального
имущества

До 01.08.2021г.

3. Данные о прогнозируемых
поступлениях:
- арендных платежей от
использования муниципального
имущества и земельных участков;
- от продажи земельных участков;
- доходов от сдачи в аренду
имущества, составляющего казну;
- платежей социального найма;
- от доходов, поступающих в
порядке возмещения расходов и от
компенсации затрат бюджета
поселения

Отдел  по вопросам ЖКХ и
муниципального
имущества, Отдел по
земельным отношениям

До 01.08.2021г.

4. Проект прогнозного плана
приватизации и продажи
муниципального имущества

Отдел  по вопросам ЖКХ и
муниципального
имущества

До 01.08.2021г.

5. Прогноз потребления тепловой,
электрической энергии,
водоснабжения, водоотведения :
- в натуральных показателях;
- в стоимостном выражении

Главные распорядители
бюджетных средств,
получатели бюджетных
средств До 01.08.2021г.

До 01.10.2021г.
6. Проведение оценки налоговых

расходов городского поселения
Гаврилов-Ям:
- предварительных результатов;

Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

До 01.08.2021 г.

- уточненных результатов До 01.10.2021 г.
7. Утверждение лимитов

потребления тепловой,
электрической энергии,
водоснабжения, водоотведения,
ГСМ

Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

До 01.09.2021г.

8. Представление прогноза тарифов
на пассажирские перевозки транс-
портом общего пользования по
маршрутам регулярных перевозок
на территории городского
поселения, а также прогноза
размера субсидий  из  бюджета
городского поселения  на покрытие
убытков транспортных
организаций

Отдел  по вопросам ЖКХ и
муниципального
имущества

До 01.09.2021г.

9. Подготовка проектов решения
Муниципального Совета об
изменении местных налогов и
направление их на
Муниципальный Совет
городского поселения (при
необходимости)

Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

До 01.12.2021

10. Разработка и утверждение
основных направлений
бюджетной и налоговой политики
городского поселения Гаврилов-
Ям

Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

До 25.09.2021г.

11. Разработка прогноза социально-
экономического развития
городского поселения на 2022-
2024гг.:
- предварительного
- уточненного

Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

до 01.08.2021г.
до 01.10.2021г.

12. Расчеты нормативов затрат на
оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)
муниципальными учреждениями и
на содержание недвижимого и
особо ценного движимого
имущества

Получатели субсидий на
выполнение
муниципального задания

До 15.10.2021г.

13. Разработка проектов о внесении
изменений в действующие
муниципальные программы,
проектов принимаемых
муниципальных программ

Кураторы и ответственные
исполнители МП

До 20.10.2021г.

14. Формирование проекта  Перечня
муниципальных программ в части
дополнения (исключения)  ,

Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности в соответствии

До 20.10.2021г.

изменения наименований
муниципальных программ,
изменения  заказчиков программ и
подпрограмм, планируемых к
реализации с очередного
финансового года

с поручениями Главы
городского поселения
предложениями
структурных
подразделений

15. Формирование реестра
источников доходов бюджета
городского поселения Гаврилов-
Ям на 2022 - 2024 годы (Прогноз к
проекту бюджета)

Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

До 15.11.2021г.

16. Рассмотрение  на заседании
Коллегии при Главе
администрации городского
поселения Гаврилов-Ям:
- о прогнозе социально-
экономического развития
городского поселения Гаврилов-
Ям на 2022-2024 годы;
- о проекте решения
Муниципального Совета «О
бюджете городского поселения
Гаврилов-Ям на 2022 год и на
плановый период  2023 и 2024
годов» с пояснительной запиской

Отдел по
организационным
вопросам и социальной
политике;
Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

До  10.11.2021г.

17. Представление паспортов
муниципальных программ

Кураторы и ответственные
исполнители МП

До 01.11.2021г.

18. Проведение публичных слушаний
по проекту бюджета городского
поселения Гаврилов-Ям на 2022
год  и на плановый  период 2023 и
2024 годы

Отдел по организационным
вопросам и социальной
политике;
Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

До 15.12.2021 г.

19. Формирование проектов планов
финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных
бюджетных учреждений

Руководители бюджетных
учреждений

До 15.11.2021г.

20. Направление  окончательного
варианта проекта бюджета
городского поселения с
документами и материалами в
контрольно-счетную комиссию
Гаврилов-Ямского МР и
Муниципальный Совет
городского поселения Гаврилов-
Ям

Отдел по финансам,
экономике и бухгалтерской
отчетности

До15.11.2021г.

	Об утверждении плана мероприятий
	ПЛАН

	Отдел по организационным вопросам и социальной политике;